ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

1ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 30/2021 - PMM

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 10h00min, na Sala da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se sob a coordenação da Pregoeira FLÁVIA

MARIA NOGUEIRA MATTOS, presencialmente e remotamente através dos links:,

https://us05web.zoom.us/j/89417132238?pwd=L2QvS2h0aWN0UkxYL0x3aDlpK09CZz09 ,

https://us05web.zoom.us/j/88506315822?pwd=VmlPTmNHRTRVRnVvSm9sTFZVWlBZUT09 e

https://us05web.zoom.us/j/85730060677?pwd=RmNRT21lQTdWbXpnRG0yaTQxdDNSQT09, os

membros: Bárbara Costa de Oliveira, Jorel Félix da Silva, Luciana dos Santos Silva Duarte, Luiz Eduardo

Jacques Francisco, Marília Nogueira Gil, Glauco da Silva Bezerra, Thatia Correa Schmildt, Alessandra da

Silva Vargas, Miriam Abrantes Salti de Carvalho, Fátima Maria Cordeiro de Souza, Victor Andrade de

Silveira, Vinícius Moro da Mata, Luiz Fernando da Costa Azevedo, Nilsergio de Brito Marins, Marcos

Assumpção Andrade, Juan Maranhão da Silva, Juliana Lopes da Silva Carvalho, Leonardo Aurélio C.

Nogueira, Gustavo Luiz Santana de Araújo e Amanda Monteiro Machado Marques, para proceder à

realização do Pregão Presencial n.º 30/2021 - PMM, autorizado no presente processo, pela lavra do

Ordenador de Despesa. Antes de iniciarmos o certame, registra-se a alteração do endereço da sessão,

devido aos procedimentos de segurança tendo em vista o COVID-19, no qual buscou-se a realização em

espaço mais amplo. Contudo não houve óbice às empresas participantes uma vez que todos foram

recebidos no prédio da Prefeitura e devidamente informados da alteração, conforme anexo.

Compareceram ao certame as empresas BRAZÃOTUR LTDA ME representada pelo Sr.º André

D’Amato Brazão, EFATÁ COMÉRCIO & SERVIÇOES EIRELI representada pelo Sr.º Renan Tadeu

Fernandes Pontes, UAU ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA representada pelo Sr.ª Luana Pio Borges

Peixoto Ribeiro e ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ARTES E CULTURA representada pelo Sr.º

Marcelo Araujo Werneck,  todas devidamente credenciadas conforme documentos apensados aos autos.

Em prosseguimento, foram abertos os envelopes contendo as propostas de preço. Após conferência,

todas foram consideradas aptas e em prosseguimento elaborou-se o ranking para fase de lances; o

resultado é o que segue:

https://us05web.zoom.us/j/89417132238?pwd=L2QvS2h0aWN0UkxYL0x3aDlpK09CZz09
https://us05web.zoom.us/j/88506315822?pwd=VmlPTmNHRTRVRnVvSm9sTFZVWlBZUT09

LOTE 1 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

4º colocado Brazão R$ 209.600,00 R$ 207.500,00 R$ 206.450,00 R$ 205.450,00

3º colocado UAU  R$ 209.596,78 R$ 207.490,00 SL

2º colocado EFATÁ R$ 208.634,00 R$ 207.000,00 R$ 206.000,00 R$ 205.000,00

1º colocado Anac R$ 207.504,00 R$ 206.500,00 R$ 205.500,00 R$ 204.500,00 R$ 228.254,40

LOTE 1 Empresa 4ª Rodada 5ª Rodada 6ª Rodada 7ª Rodada 8° Rodada

4º colocado Brazão R$ 204.490,00 R$ 203.995,00 R$ 203.790,00 SL

3º colocado UAU  SL

2º colocado EFATÁ R$ 204.300,00 R$ 203.900,00 SL

1º colocado Anac R$ 204.000,00 R$ 203.800,00 R$ 203.700,00

LOTE 2 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

4º colocado Brazão R$ 5.730.696,00 R$ 5.660.000,00 R$ 5.657.000,00 R$ 5.654.500,00

3º colocado UAU  R$ 5.729.294,46 R$ 5.659.500,00 SL

2º colocado EFATÁ R$ 5.705.315,68 R$ 5.659.000,00 R$ 5.656.000,00 R$ 5.654.000,00

1º colocado Anac R$ 5.669.561,10 R$ 5.658.000,00 R$ 5.655.500,00 R$ 5.653.500,00 R$ 6.236.517,21

LOTE 2 Empresa 4ª Rodada 5ª Rodada 6ª Rodada 7ª Rodada 8° Rodada

4º colocado Brazão R$ 5.653.450,00 R$ 5.653.300,00 R$ 5.652.650,00 R$ 5.652.550,00 SL

3º colocado UAU  SL

2º colocado EFATÁ SL

1º colocado Anac R$ 5.653.350,00 R$ 5.653.000,00 R$ 5.652.600,00 R$ 5.652.500,00

LOTE 3 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

4º colocado UAU  NC

3º colocado Brazão R$ 2.911.886,00 R$ 2.897.000,00 R$ 2.888.490,00 R$ 2.887.490,00

2º colocado EFATÁ R$ 2.899.518,80 R$ 2.889.000,00 R$ 2.888.000,00 R$ 2.887.000,00

1º colocado Anac R$ 2.897.180,50 R$ 2.888.500,00 R$ 2.887.500,00 R$ 2.886.500,00 R$ 3.186.898,55

LOTE 3 Empresa 4ª Rodada 5ª Rodada 6ª Rodada 7ª Rodada 8° Rodada

4º colocado UAU  NC

3º colocado Brazão R$ 2.886.490,00 R$ 2.886.390,00 R$ 2.886.290,00

2º colocado EFATÁ SL

1º colocado Anac R$ 2.886.400,00 R$ 2.886.300,00 SL

LOTE 4 Empresa V.Proposto 1ª Rodada 2ª Rodada 3° Rodada Até 10%

4º colocado UAU  NC

3º colocado Brazão R$ 384.035,00 R$ 381.810,00 R$ 380.000,00 R$ 379.490,00

2º colocado Anac R$ 382.117,30 R$ 381.500,00 R$ 379.500,00 R$ 379.300,00

1º colocado EFATÁ R$ 381.817,00 R$ 381.000,00 SL    R$ 419.998,70

LOTE 4 Empresa 4ª Rodada 5ª Rodada 6ª Rodada 7ª Rodada 8° Rodada

4º colocado UAU  NC

3º colocado Brazão R$ 379.290,00

2º colocado Anac SL

1º colocado EFATÁ SL

Ultrapassada a fase de lances, foram abertos os envelopes de habilitação das empresas vencedoras da

referida fase. Feita a análise, a empresa ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ARTES E CULTURA foi

considerada habilitada e vencedora dos lotes 1 e 2 e a empresa BRAZÃOTUR LTDA ME habilitada e

vencedora dos lotes 3 e 4. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a presente

ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e Licitantes presente.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

Pregoeira

                                                                        Maricá, 16 de dezembro de 2021.

   Membros Da Equipe De Apoio

Juan Maranhão da Silva

Glauco da Silva Bezerra

Jorel Felix da Silva

Gustavo Luiz Santana de Araújo

Luciana dos Santos Silva Duarte

Luiz Eduardo Jacques Francisco

Amanda Monteiro Machado Marques

Juliana Lopes da Silva Carvalho

Thatia Corrêa Schmildt Leonardo Aurélio C. Nogueira

Nilsergio de Brito Marins

Marcos Assumpção Andrade

Vinicius Moro da Mata Luiz Fernando da Costa Azevedo

Marília Nogueira Gil

Bárbara Costa de Oliveira

Miriam Abrantes Salti de Carvalho Victor Andrade de Silveira

Alessandra da Silva Vargas Fátima Maria Cordeiro de Souza

EMPRESAS PARTICIPANTES PRESENTES

BRAZÃOTUR LTDA ME representada pelo Sr.º André D’Amato Brazão

 EFATÁ COMÉRCIO & SERVIÇOES EIRELI representada pelo Sr.º Renan Tadeu Fernandes Pontes

 UAU ESTRUTURAS E SERVIÇOS LTDA representada pelo Sr.ª Luana Pio Borges Peixoto Ribeiro

 ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ARTES E CULTURA representada pelo Sr.º Marcelo Araujo Werneck